
 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 

地区の皆さまには、穏やかな新春を迎えられたこと

と、お慶び申し上げます。また常日頃から当公民館の

事業にご理解と温かいご支援を賜り、心から感謝を申

し上げます。 

コロナ禍に明け暮れた昨年でしたが、行動制限が解

除されたとは言え、未だに収束が見えず今年もまた、

新型コロナウイルスとの闘いを避けられぬのでしょ

うか。 私達は一人一人が感染者にならぬことが一番

の対策でしょう。 

 別名「元日
がんじつ

草
そう

」「朔
つい

日
たち

草
そう

」とも呼ばれる『福寿草
ふくじゅそう

』 雪解けととも

に顔を出し、春を呼ぶ使者のような花です。花言葉は、［幸せを招く・

幸福・永久の幸福・祝福・希望］と幸せ一杯の花です。そして正月に飾られることの多い南

天は「難転」となり「難（災い）を転じる」縁起物とされ、福寿草と合わせることによって、

「難を転じて福となす」と言われています。 

公民館では、ご利用者、事業参加者の皆さまの安全及び感染防止を第一に、開館運営を行

ってまいります。結びに地区の皆さまが、今年も健やかに実り多い一年を迎えられることを

ご祈念申し上げますとともに、皆さまのご来館を職員共々、笑顔でお待ちしております。 

本年も何卒宜しくお願い申し上げます  中能生地区公民館 館長・職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 お知らせ 

『中能生地域づくり協議会 設立総会』 

2月 7日（火）午後 7時より 

会場 中能生地区公民館 軽運動場 

中能生地区の方なら 

どなたでも参加でき

ます。申込不要です。 

当日会場へお越しく

ださい。 

― 事 業 報 告 ―   第 32 回 輪投げ大会 1/20（金） 

令和 5 年 1 月 25 日発行 

 № 99 
TEL・FAX 566-5423 

E-mail  

nakanouko@bz04.plala.or.jp 

中能生地区公民館だより 

☆大会結果☆  敬称略 

1 位 吉田 峯彦（中野口） 

2 位 渡辺 基 （大沢） 

3 位 川邊 昌子（島道） 

4 位 小池 純子（大沢） 

5 位 吉田 峯子（中野口） 

参加者 20名、暖かい天候のなか楽しく

行いました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 28 日（土） 午前 9 時～午後 12時 30 分 

会 場：中能生地区公民館 

対 象：中能生地区在住の方 

定 員：締め切りました。   参加費：500円 

持ち物：エプロン、三角巾、おろし金（山芋用）、マスク、 

そば持ち帰り用容器（フタができる 15㎝×20㎝程度）、動きやすい服装 

 

 

2月 4日（土） 午前 9時 15分～11時 30分 

会 場：中能生地区公民館 

対 象：中能生小学校区の親子（保護者）、5年生以上は 1人参加も可能です。 

中能生地区の中学生 

定 員：10組   参加費：200 円 

申 込：1/27（金）までに公民館へご連絡ください。 

 

2月 18 日（土） 午前 9時 30 分～11時 30分 

会 場：中能生地区公民館 

対 象：中能生地区在住の方 

参加費：100円   申 込：不要です。直接会場へお越しください。 

※詳細は、各戸配布の 

チラシをご覧ください。 

予定していた試食会は 

取り止めにさせていただき

ます。 

終了時間が 12時 30分頃にな

ります。 

 

3月 11 日（土） 

今年度も中能生地区の皆さんで楽しもうと計画しています。 

※詳細は 2月発行のチラシでお知らせします。お楽しみに(^^)/ 

 

2月 1日（水） 午後 7時～ 

今年度 3回目の事業報告、事業打合せ会議を行います。各地区役員の方は出席をお願いします。 

親子お菓子作り教室 

 

スカットボール大会 

なかのう春のお祭り 

事業部会

 

 

大人の料理教室 ～ そば打ち ～ 

 


